
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  telefax 0881 981370 

fgic819005@istruzione.it  -  www.icaccadia.gov.it - fgic819005@pec.istruzione.it 

 

        Al DSGA FF  Filomena SAGGESE  

Alle RSU 

Al Sito 

 
OGGETTO: Determina liquidazione quota fissa dell’Indennità di Direzione al D.S.GA.F.F. . a.s. 2020/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  gli artt. 6,33,84,88 del C.C.N.L. Suola 2006/2009; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e  il 19/04/2018 e successive Intese; 

VISTO  il P.T.O.F. triennio 2019/2021; 

VISTA  l’assegnazione disposta dal MIUR con nota prot. n. 23072 del 30/09/2020 relativa al M.O.F. per 

l’a.s. 2020/2021; 

VISTA  la Contrattazione Integrativa di Istituto siglata in data in data 11/02/2021; 

VISTI  gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per le attività retribuite con il M.O.F. a.s. 

2020/2021; 

VISTA  la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2020/21 

da parte dei Revisori dei Conti – VERBALE N. 2021/004 del 03/05/2021; 

VISTA I ‘assegnazione delle risorse per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) per l’a.s. 2020/2021 

disposta dal MIUR con nota prot. n. 16510 del 15/07/2021; 

VISTO  l’art. 56, comma 1, del CCNL 29.11.2007 che recita “ Ai DSGA delle scuole di ogni ordine e grado e 

delle istituzioni educative è corrisposta un'indennità di direzione come nella misura prevista dalla Tabella 9. 

La stessa indennità è corrisposta, a carico del fondo di cui all'art. 88, comma 2, lettera i), al personale che, in 

base alla normativa vigente, sostituisce la predetta figura professionale o ne svolge le funzioni.” 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non si è proceduto alla liquidazione della parte fissa 

dell’indennità di direzione spettante alla DSGA FF Filomena Saggese per l’a.s. 2020/2021; 

VISTA la disponibilità di fondi sul Punto Ordinante di Spesa (POS FG410 — Capitolo 2556 Piano 

Gestionale 5/6); 

VISTO  IL PARERE FAVOREVOLE del Revisore dei Conti, Dott. Saverio De Palo; 

CONSIDERATO il servizio effettivamente prestato; 

VISTE  la Tabella di liquidazione che è parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 

la liquidazione del compenso alla Sig.ra Saggese Filomena per la quota fissa dell’indennità di direzione, 

corrispondente ad  € 943,60 da retribuire con il M.O.F. relativo all’anno 2020/2021 come da tabella allegata. 

Si dispone l’inserimento del compenso suddetto nella Piattaforma NOIPA del Cedolino Unico. 

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione. 

                                                                                              IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  

                                                                                                   Dott.ssa Roberta SACCINTO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004293 - 07/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
http://www.icaccadia.gov.it/

